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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 073-2023-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE MAYAPQO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0668)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencién y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 15:00 horas del 18 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, se relne el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la preparacion,
conduccion, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 073-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO IP PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE
MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0668), el
mismo que esta integrado por:

| APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 | JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
COLLANTES GALLO, LUIS | 40816055 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
GUILLERMO

| DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO li |

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electrénica, teniendo el siguiente resultado:

1 :o':“;u‘dc‘" 10299700174 CAVIEDES TORRES JULIO WASHINGTON 11/08/2023  valido 11/08/2023 10239700174 (o[}
} do
2 :::"; " " 10410913122 NAVARRO YUPANQUI GLADYS 11/08/2023  vilido 11708/2023 10416913122 De
2 :;:":32“ 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 17/08/2023  Valido 17/08/2023 10429658751 (pe[)
4 :;:"::‘:" 10444151795 SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 14/08/2023  vakido 14/08/2023 10444151795 (D[}
5 :o':""::dc‘" 10454369788 GRANILLA JALIRE RUSBER 15/08/2023  valido 15/08/2023 10454309768 (Do [}
6 ::"::2'" 10472996776 TARCO MONARES ALAIN FERNANDO 12/08/2023  Valido 12/08/2023 10472096776 (Do}
7 :;:":Ue"c‘" 10759158631 CHILO DURAN JAILANDER EDUARDO 13/08/2023  vatido 13/08/2023 10759158631 (e
i ::“::dc‘" 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMI DELIF 17/08/2023  valido 17/08/2023 10776738579 (Do)
) m‘ ro “Wee:‘"' 20490100289 MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 12/88/2023  Vilido 12/08/2023 20490100288  {Dx[)
Proveedor DIL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA
i @
¥ conmuc __f_t:?_!’i”i"_ CERRADA - D)L CONSTRUCTORES S.A.C. B 287 2023 va"d" 17708/2023 20400107771 e[}
> L 18 reg:slws en:oxmadus mastrand i tm(\de 1a10. Pagma1/2.
MUNIICIFAIJ’H/ DISTRITAL DE MEGANTONI ']
;s — |
Sty "
/ _— NTONI
4 C—~ t MUNICIPRLIDRD DISTRI 3 MEOA!“"‘
fgmemescase-teessssonvrnsaans . \ ‘“ “\s\' Tﬁ
ﬁrfuc oM, cuw%snun COLLANTES GALLO , “,“;w L
E SAOLE O ’QOSCESOS .S M .
PNI: 4081405 | O
| C ntilg ¥ de Ledn -.._a ------
wooe® 5
“E%Ea':svecm:ng%oﬁ ,; 'n;.\t-N-AE Mm NI “ “'° N

ESPIHSBN 1\15]‘
|



ANV AR Y A\ AR TYY R\Y/ AW

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

La Convencién - Cusco

% jJuntos por el gran cambio! .

NG

“Afio de Ia unidad, la paz y el desarrollo”

Proveedor

1 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER ELR.L. 13/08/2023  valido 13/08/2023 20601239868  (rex [
Provesd TRANSPO o AL, - CAN

12 " 20601297826 RIESCONO CANCHATSAC, ~ TRANSCOM 17/08/2023  valido 17/08/2023 0601297826 (Do}
con RUC SAL.
2

13 c;";;‘" 20602188184 PROBISER ESPINOZA E.LR.L 17/08/2023  Vaiido 17/08/2023 320602188184 (Do)
Proveedar )

14 e 20602324380 HACHT CONSHLTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 13/08/2023  vilido 13/08/2023 20602324380 (Do)
P

15 c;:":z‘" 2076 SANI T ELRL 11/08/2023  Valido 11/08/2023 20603002076 (PO [}
P

16 m"’";:z‘” 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 11/08/2023  Valido 11/08/2023 20603075201 (o)
Proveedor =

1 e 20607550841 AVT CENTRAL E.LR.L. 11/08/2023  Vilido 11/08/2023 20607550841 (Do
P

18 c::";:‘c'“ 20509941040 CORPORACION AZFARFAN S.A.C.S. 11/08/2023  Vilide 11/08/2023 0609941040 (D[}
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PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo
el siguiente resultado:

20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 17/08/2023 18:49:38 20603075201 17/68/2023 18:50:07 Enviado Valido w.

1
2 20607550841 AYY CENTRAL E.LRLL. 17/08/2023  18:28:22 20607550841  17/08/2023 18:28:31  Enviado valido @ g
3 10239700174 CAVIEDES TORRES JULIO WASHINGTON 11/68/2023  19:16:17 10239700174  11/08/2023 19:16:36  Enviado valido oy
4 10410913122 NAVARRO YUPANQUI GLADYS 14/08/2023 22:31:38 10410913122  14/08/2023 22:31:47  Enviado Vatido LoV
S 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.LR.L.  13/08/2023 OL:03:55 20601239869  13/08/2023 01:04:19  Enviado valido «© g

{6 20601257826 :x:zzgﬁzisnczzzu"cm S 17/08/2023  15:11:40 20601297826 17/08/2023 15:11:47  Enviado Vatido © 2

DJL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD "
7 20450197771 ANONIMA CERRADA - DL 17/08/2023  12:27:19 20490197771  17/08/2023 12127:20  Enviado Valido Ty
CONSTRUCTORES 5.A.C.
& 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMI DELIF 17/08/2023  22:23:00 10776738579  17/08/2023 22123:31  Enviado valido Lo
9 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 17/08/2023  23:16:26 10429658751  17/08/2023 23:16:55  Enviado valide L33
10 20601188184 PROBISER ESPINOZAELRL 17/08/2023  23:23:42 20602188184  17/08/2023 23123:57 _ Enviado Valido b3

10 7egistios \ 10 regi de 12 10. Pagina 171,

. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segln reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-73-2023-MDM/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No item 1
Descripcion del item CEMENTO PORTLAND TIPO IP 42.5 KG
Moneda Soles =
[ giima |
|Orden de Pretacién |RUC Nombre o Razdén Social del postor Oferta
1 20601239889 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.LR.L. 39
2 20602188184 PROBISER ESPINOZA E.LR.L 234000
TRANSPORTES COMO CANCHA S AC. -
3 20601297826 TRANSCOMCAN S.A.C. 250000
4 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORM! DELIF 250000
5 20603075201 CONSTRUCSELVA S.AC. 255000
8 - 10429658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 260000
7 ol 10239700174 CAVIEDES TORRES JULIO WASHINGTON 270000
8 / 10410913122 NAVARRO YUPANQUI GLADYS 300000
s [/ /. |2os07550841 AYT CENTRAL EJRD, 323500
} e DIL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD
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T T e o wipANTON
: MUNICIPALIDA 0;91
[ 4 -.’:"I'-‘ y
LLERMO COLLamTER TS e i P O e n 7S [ATL.
ﬁs'a :l.r.l: 5.:"555806“,'0 L-|E "“#MEL‘{' 5:4“CNGL;'|L!'EE$AHG (13

RESPONSLEL Travae®)



0. w‘v_:h\ & & B b y. -

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

EGANTON

La Convencioén - Cusco

¥
& jJuntos per el gron cambio! <
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Il. ADMISION DE LAS OFERTAS

& DN O
g . M b AN &Y

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 POSTORN°3 | POSTORN°4
ADMISION DE LA OFERTA INVERSIONES PROBISER TRANSPORTES GUZMAN
MULTIPLES ESPINOZA COMO CANCHA CONDORI
EGOPER E.L.R.L E.LR.L. -RUC S.A.C-RUC FLORMI DELIF -
- RUC 20602188184 20601297826 | RUC
A 20601239869 10776738579
a) Declaracion jurada de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracion jurada de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacién NO NO NO NO
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion NO PRESENTA SI CORRESPONDE NO S| CORRESPONDE
Facultativa — EXONERACION CORRESPONDE
DEL IGV (Anexo N° 05)
ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO
OBSERVACION POSTOR N° 1 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.I.R.L;
Descargado el archivo, no se encontré documentacion alguna que acredite los
documentos para su admisibilidad; por tal motivo, su oferta NO ES ADMITIDA.
POSTOR N° 3 TRANSPORTES COMQ CANCHA S.A.C
Se evidencia incongruencias con respecto a los productos ofertados, debido a que
el postor presenta 2 marcas diferentes 1) MARCA CBB CEMENTOQS y 2) PATRON.
El Organo Encargado de las Contrataciones no puede determinar el alcance de la
oferta, ello a razén de que la oferta contiene 2 marcas diferentes (pag. 25 al 31);
| por tal motivo, su oferta NO ES ADMITIDA.
DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 5 POSTOR N° 6 POSTORN°7 | POSTORN°8
ADMISION DE LA OFERTA  "CONSTRUCSEL | TARACAYA CAVIEDES NAVARRO
VA S.A.C.-RUC HUAMAN TORRES JULIO YUPANQUI
20603075201 ABRAHAM - WASHINGTON- GLADYS-RUC
RUC RUC 10410913122
- 10429658751 10239700174
‘ a) Declaracion jurada de CUMPLE MPLE NO CUMPLE CUMPLE
datos del postor.{Anexo N° 1) ‘ N B N
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CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta

c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas Iegaﬁzadas’ de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacion NO NO NO NO

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion | S| CORRESPONDE | S| CORRESPONDE NO ACREDITA S| CORRESPONDE
Facultativa — EXONERACION

DEL IGV (Anexo N° 05) |

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NOADMITIDO | ADMITIDO

OBSERVACION POSTOR N° 7 CAVIEDES TORRES JULIO WASHINGTON:

Visto la OFERTA, se evidencia que los documentos obligatorios NO ESTAN
debidamente firmados por el postor. Lo evidenciado transgrede lo indicado en el
numeral 1.4 del CAPITULO | de la seccion general de las bases, en donde indica
el REGISTRO DE OFERTAS, que a la letra dice: “Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segan la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales)”; por tal motivo, su oferta NO ES

| ADMITIDA. :
r DOCUMENTOS PARA LA ] POSTOR N° 9 POSTOR N° 10
ADMISION DE LA OFERTA AYT CENTRALE.LR.L.~ | DJL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD
RUC 20607550841 ANONIMA CERRADA — UC 20490197771
a) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite Ia CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Ill de la
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
firmas legalizadas, de ser el
caso. (Anexo N° 4)
f) Requisitos de habilitacién NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
(No Corresponde)
Documentos de Presentacion NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
Facultativa ~ EXONERACION
DEL IGV (Anexo N° 05) "
[ ESTADO 7 ; ADMITIDD A NOAPMETIRR rri1aL 0E MEGANTON
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OBSERVACION

POSTOR N° 10 DJL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD |
ANONIMA CERRADA: )

Visto la OFERTA, se evidencia que NO PRESENTO la “MARCA Y FICHA TECNICA
DEL BIEN O'FERTADO", puesto que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 4
CARACTERISTICA Y CONDICIONES DE LOS BIENES A ADQUIRIR (péarrafo
primero), contenidos en la pag. 20 de las bases, el postor debié presentar
obligatoriamente la “MARCA Y FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADO’: sin
embargo, esta condicién no es cumplida. Se recalca que tal requisito permite
verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas exigidas segun las fichas
tecnicas aprobadas del Listado de bienes y servicios comunes; por tal motivo, su
oferta NO ES ADMITIDA.,

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

» PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor PROBISER ESPINOZA E.LR.L., con RUC
20602188184, quien ocupa el SEGUNDO LUGAR segtn orden de prelacion del reporte de
resultado de lances del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°
073-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE
MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO. (SEC. FUN. 0668),
por el importe de S/ 234,000.00 (Doscientos Treinta y cuatro mil con 00/100 Soles), con
exoneracion del IGV (Impuesto General a las Ventas) previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocién de la Inversién en la Amazonia.

» SEGUNDO: ENCARGAR su publicacion a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da
por concluido este acto, firmandose en sefal de conformidad.
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